
TARIFLISTE KINDERGARTEN 
(für 3-jährige Kinder) 

 
Das Tarifmodell bietet die Möglichkeit die Betreuungszeit jeden Tag individuell zu buchen: 

 
KOSTENÜBERSICHT – pro Stunde Kinderbetreuung werden € 1.- verrechnet 

Tarif Zeit Kosten pro Tag Kosten pro Monat 
1 08.00 – 12.00 

(ohne Mittagessen) 
€ 4,00 € 80,00 

2 07.00 – 13.00 
(mit oder ohne Mittagessen) 

€ 6,00 € 120,00 

3 07.00 – 15.00 
(mit Mittagessen) 

€ 8,00 € 160,00 

4 07.00 – 17.00 
(mit Mittagessen) 

€ 10,00 € 200,00 

Mittagessen € 4,62 pro Essen (Preisanpassungen vorbehalten) 
 
Hier ein mögliches Beispiel: 
Bitte gewünschten Tarif pro Tag ankreuzen 

Uhrzeit Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 
08.00 – 12.00 € 4,00 € 4,00 € 4,00 € 4,00 € 4,00 

07.00 – 13.00 € 6,00 € 6,00 € 6,00 € 6,00 € 6,00 

07.00 – 15.00 € 8,00 € 8,00 € 8,00 € 8,00 € 8,00 

07.00 – 17.00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 

Kostenaufstellung für dieses Beispiel: 
 

Pro Woche:  € 32,00 
Pro Monat: € 128,00 
zzgl. Mittagessen 

 
Bitte gewünschte Tage für das Mittagessen ankreuzen: 

 Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag 
Mittagessen      

 

➢ Für 4 bis 6-jährige Kinder (Stichtag 31.8) ist der Besuch von 8 bis 12 Uhr gratis 
➢ Für Geschwisterkinder mit Betreuung im Kindergarten und / oder Krippe werden € 10,- pro 

Monat in Abzug gebracht. 
➢ Im letzten Kindergartenjahr gilt eine Besuchspflicht von 20 Wochenstunden. 


